CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1267/2020

Maringá, 14 de outubro de 2020.

Os adiante nomeados, Vereadores com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, requerem ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, que
determine a convocação e a realização, no Plenário da Câmara Municipal, das audiências públicas que se
fizerem necessárias para promover a discussão e conferir publicidade às matérias já aprovadas no âmbito do
Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial – CMPGT, especialmente considerando as seguintes
razões:

1 – devido à pandemia, diversos assuntos de grande relevância tiveram a sua discussão
suspensa, razão pela qual se faz necessário retomar tais discussões para que se viabilize a tramitação de tais
matérias no âmbito do Poder Legislativo;

2 – diversas medidas restritivas têm sido flexibilizadas em Maringá, com a retomada de
diversas atividades adotando-se medidas de proteção sanitária e distanciamento social, e o Plenário da Câmara
Municipal oferece condições para a realização das audiências em questão com segurança;

3 – a Câmara Municipal dispõe de estrutura para viabilizar a participação online dos
envolvidos em tais audiências, opção que também pode ser utilizada e com a qual o Poder Legislativo se
coloca à inteira disposição para disponibilizar tal modalidade de participação.

Atenciosamente, Vereadores Sidnei Oliveira Telles Filho e Mário Massao Hossokawa.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 14/10/2020, às
18:34, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 15/10/2020, às
09:10, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0195451 e o código CRC D77C0303.

20.0.000006890-0 0195451v2